

# Silkeborg Autoforum A/S

Bredhøjvej 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 10 09 24 26

## Årsrapport

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2020.

---

Bjarne Weihrauch  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Silkeborg Autoforum A/S Bredhøjvej 2 8600 Silkeborg  Telefon: 86 82 82 00 Telefax: 86 82 82 25 Hjemmeside: <a href="http://www.silkeborg-autoforum.dk">www.silkeborg-autoforum.dk</a> E-mail: <a href="mailto:klaus@autoforum-silkeborg.dk">klaus@autoforum-silkeborg.dk</a>  CVR-nr.: 10 09 24 26 Stiftet: 24. september 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Weihrauch, Formand Vibeke Melgaard Jensen Klaus Verner Jensen
<b>Direktion</b>	Klaus Verner Jensen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 25 a, 8600 Silkeborg Al Finans
<b>Modervirksomhed</b>	K.V. Silkeborg Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udøve handel med biler og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed vedrørende indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.180 t.kr. mod 7.437 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.166 t.kr. mod 2.702 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

COVID-19 pandemien har påvirket regnskabet i begrænset omfang, da ledelsen løbende har foretaget tiltag og tilpasninger i takt med udviklingen i pandemien.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2020/21. Resultatet vil påvirkes af udviklingen i samfundsøkonomien og eventuelle restriktioner.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.180.403</b>	<b>7.437.472</b>
1 Personaleomkostninger	-3.851.248	-3.661.320
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-126.757	-116.384
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.202.398</b>	<b>3.659.768</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.802
Andre finansielle indtægter	15.096	14.227
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.538	-212.538
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.064.956</b>	<b>3.469.259</b>
Skat af årets resultat	-898.573	-767.126
<b>Årets resultat</b>	<b>3.166.383</b>	<b>2.702.133</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	666.383	702.133
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.166.383</b>	<b>2.702.133</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	236.104	313.129
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>236.104</u>	<u>313.129</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Andre tilgodehavender	450.000	450.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>487.068</u>	<u>487.068</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>723.172</u></b>	<b><u>800.197</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.016.171	16.598.971
Varebeholdninger i alt	<u>14.016.171</u>	<u>16.598.971</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.613.131	2.174.490
Udskudte skatteaktiver	335.675	339.115
Andre tilgodehavender	95.044	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.043.850</u>	<u>2.513.605</u>
Likvide beholdninger	<u>1.866.908</u>	<u>7.091</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.926.929</u></b>	<b><u>19.119.667</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.650.101</u></b>	<b><u>19.919.864</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.967.350	7.300.967
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.967.350</u></b>	<b><u>9.800.967</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	895.133	762.064
Anden gæld	312.102	25.942
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.207.235</u>	<u>788.006</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.723	422.279
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.767.168	316.951
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	762.064	579.194
Anden gæld	3.597.561	8.012.467
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.475.516</u>	<u>9.330.891</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.682.751</u></b>	<b><u>10.118.897</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.650.101</u></b>	<b><u>19.919.864</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**4 Eventualposter**

**Noter**


---

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.624.719	3.438.617
Pensioner	206.039	202.179
Andre omkostninger til social sikring	20.490	20.524
	<b>3.851.248</b>	<b>3.661.320</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.986	0
Andre finansielle omkostninger	114.552	212.538
	<b>152.538</b>	<b>212.538</b>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer	1.613 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	236 t.kr.
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registeret	0 t.kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)	0 t.kr.

Der påhviler selskabet en garantiforpligtelse på biler, der maks er 5 år gamle, som virksomheden har solgt indenfor de sidste 6 måneder i regnskabsåret. På baggrund af selskabets erfaring vurderes den økonomiske risiko vedrørende denne garanti at være ubetydelig.



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet forpligtelser overfor AL-Finans på en række kontrakter.

Kautionsforpligtelser udgør t.kr. 4.247 pr. 30.9.2020. Kautionsforpligtelsen løber fra 30. september 2020 til 30. juni 2026.

Restværdigarantiforpligtelser udgør t.kr. 2.161 pr. 30.9.20. Restværdiforpligtelsen løber fra 30. september 2020 til 31. oktober 2024.

#### Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.016 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

#### Garantiforpligtelser:

Til sikkerhed for betaling af skyldig registreringsafgift af motorkøretøjer har selskabet pr. 30. september 2020 stillet bankgaranti for t.kr. 2.500 over for SKAT.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.V. Silkeborg Holding ApS, CVR-nr. 25 07 14 92 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.